




Eksempler på anvendelsesområder

Løft, håndtering
I forbindelse med løft eller håndtering af materiel gør en
reduktion af forholdet mellem motorens vægt og effekt
motoren lettere. Den mindre inerti gør enheden mere effek-
tiv. Bag på motoren er der endvidere mulighed for at
montere en sikkerhedsbremse, der er designet af vores fabrik
PATAY.

Ekstrudering
CPLS-serien er kendetegnet ved konstant drejningsmoment ved
lav hastighed, stor overbelastningskapacitet og frekvens-
omformerdrift, og disse egenskaber er nødvendige til denne
type applikation.

Værktøjsmaskiner
I forbindelse med værktøjsmaskiner er frekvensomformeren
nødvendig for at optimere skærekapaciteten og samtidig
holde den nødvendige effekt på et konstant niveau.
Motorens kompakte design, lave inerti, hurtige acceleration
og begrænsede vedligeholdelse er med til at gøre CPLS-
serien særdeles velegnet til denne sektor.
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Hvis man har behov for et større driftsområde, gør
Leroy-Somers patenterede CONSTANT POWER SYSTEM
det muligt at opnå et hastighedsforhold på 6 mellem
min. og maks. hastighed.

Mindre vedligeholdelse 
Den afprøvede teknologi, der ligger bag asynkronmoto-
rerne, og konstruktionens enkelhed begrænser vedlige-
holdelsen af motorerne. Slut med hyppig vedligeholdelse,
som ofte er vanskelig at udføre på steder, hvor der ikke
er ret meget plads.

Høj virkningsgrad
CPLS-motorernes høje virkningsgrad er karakteristisk
for disse motorer, da de udføres med kobberrotorer.

Dynamik 
De små CPLS-motorers inerti er 2-3 gange lavere end
traditionelle asynkronmotorers med samme effekt. Disse
motorer gør det ligeledes muligt at nå op på omdrej-
ningshastigheder på langt over 3.000 omdr./min.

Fleksibilitet
En komplet serie ekstraudstyr gør det muligt at tilpasse
produktet efter applikationernes krav (rullelejer, højha-
stighedslejer, bremser, fremmedventilation, følere ...).

Tekniske specifikationer

• Asynkron IP23-motor
• Motorhus i stål, endeskjold i støbejern
• Drejningsmoment på mellem 1 og 1.550 Nm
• Vikling, der er tilpasset frekvensomformerens 

hastighed og størrelse
• Byggestørrelse: 112-200 mm
• Maksimal hastighed 8.000 omdr./min. alt efter størrelse
• Open eller closed loop
• Driftsområde ved konstant effekt:
- 1-2 som standard
- 1-6 med det patenterede system 

CONSTANT POWER
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På trods af den økonomiske krise går det
fortsat godt på markedet for generato-
rer. De små anlæg på mellem 3 og 100
MW opfylder et reelt behov, især fordi
mange virksomhedsejere foretrækker
mindre anlæg, der er bedre tilpasset
den aktuelle økonomiske situation. Den
tiltagende interesse for vedvarende
energikilder som f.eks. fire-polede vind-
møller, biomasse og vandkraft øger
ligeledes efterspørgslen. 

En verdensomspændende
organisation

"Vi får mange henvendelser fra store
internationale virksomheder, som vil
have os til at medvirke i udviklingen af
deres virksomheder, især i vækstlan-
dene," fortæller François Kusek, der er
direktør for Leroy-Somers fabrik i
Orléans. "Derfor har vi ikke mindre end
ni fabrikker, hvoraf fire er beliggende i
Europa, to i USA, én i Mexico, én i Kina
og én i Indien. I de seneste fem år har
divisionen for generatorer været i
konstant vækst. I dag er vi yderst
opmærksomme på udviklingen på det
internationale marked og er klar til at
reagere, når lejligheden byder sig." 

Orléans : fleksibilitet og
skræddersyede løsninger

Fabrikken i Orléans i Frankrig, som
Leroy-Somer købte i 1982, har frem-
stillet generatorer siden 1930. Takket
være de omkring 30 ingeniørers mange
års erfaring og knowhow kan virksom-
heden tilbyde generatorer, der er tilpas-
set de enkelte kunders krav, og med
deres omfattende viden om de forskel-
lige markeder (diesel, gas- og damp-

turbiner, vindmøller, vandkraft osv.) kan
virksomheden opfylde selv de mest
komplekse udbudsbetingelser. 

Leroy-Somers generatorer har et særde-
les godt ry inden for bestemte sektorer.
Fabrikken i Orléans udvikler f.eks. fire-
polede generatorer (1.500 omdr./min.)
med høj effekt, som er særdeles efter-
spurgte på markedet for gas- og damp-
turbiner. Her fremstilles der
kundetilpassede vandkølede 3 MW-
generatorer til vindmølleindustrien, der
er kendetegnet af et kompakt design
samt høj effektivitet og driftssikkerhed. 

Hvert år fremstiller fabrikken i Orléans
over 1.000 kundetilpassede generatorer
på mellem 1,5 og 20 MW, der kan veje
op til 60 tons hver især. De mindre
generatorer på under 1,5 MW serie-
fremstilles på andre af virksomhedens
fabrikker. 

For at sikre høj kvalitet og driftssikker-
hed af generatorerne råder fabrikken
over forskellige ekspertcentre, herun-
der et laboratorium, som kontrollerer
isoleringssystemerne. På det elektroni-
ske laboratorium udvikles regulatorerne,
og de nyudviklede løsninger valideres.
Dette laboratorium er udstyret med en
prøvebænk, som gør det muligt at kopi-
ere de forskellige driftsforhold, en gene-
rator skal arbejde under i et
produktionsanlæg, herunder parallel-
drift mellem maskiner og/eller mellem
maskine og netværk, belastningsfor-
øgelser osv.

Leroy-Somers generatorer har et godt
ry blandt maskinbyggere, virksom-
hedsejere og ingeniører, og virksom-
heden er stille og roligt ved at slå sit
navn fast som en uundgåelig partner,
når det gælder fremtidens elektrici-
tetsproduktion.

Generatorer fra Leroy-Somers

fabrik i Orléans i Frankrig
Markedet for generatorer har været i stærk vækst i de senere år som en naturlig følge af den
globale stigning i efterspørgslen efter elektricitet. Leroy-Somer udvikler og fremstiller generatorer
på ni fabrikker, heriblandt fabrikken i Orléans, som fremstiller kundetilpassede maskiner på mellem
1,5 og 20 MW. 



Vandkraftens udfordringer

De små vandkraftanlæg, der i dag har fået deres anden ungdom, giver i høj
grad fabrikker som den i Orléans mulighed for at vise deres fulde værd. Inden
for dette område skal generatorerne opfylde en række forskellige krav, der er
afhængige af omgivelserne og den foreliggende niveauforskel (flow, hastig-
hed). Turbinen er direkte monteret på generatorens aksel, som derfor skal kunne
modstå store mekaniske belastninger (aksiale og radiale). Der skal endvidere
tages højde for risikoen for overhastighed eller for, at maskinen løber løbsk.
Maskinen kan nå op på 2,8 gange den nominelle hastighed, hvis den kobles
fra nettet. 

De logistiske udfordringer er bestemt ikke mindre. Generatoren er den største
komponent i et vandkraftanlæg, og den kan være særdeles vanskelig at trans-
portere og montere i afsides beliggende områder eller på vanskeligt tilgæn-
gelige steder. Ofte samles generatoren på fabrikken i Orléans, så den kan
underkastes de påkrævede test, hvorefter den skilles ad, så den er lettere at
transportere, og samles igen på stedet af montørerne. Den egentlige monte-
ring kan til tider være en stor udfordring, hvis det lokale håndteringsudstyr
er for dårligt. 

Leroy-Somer springer i vandet

Inden for vandkraftområdet svarer Leroy-Somers produktion gennem de sene-
ste seks år til et 1,5 GW-elværk. Virksomheden er repræsenteret i alle de lande,
hvor potentialet for nye vandkraftanlæg er stort, som f.eks. Norge, hvor der
er stor aktivitet for øjeblikket, men også Tyrkiet, Canada og Latinamerika. 

Et hold specialister, som sidder i Orléans i Frankrig og bistås af Leroy-
Somers lokale netværk, er i løbende kontakt med de største turbinefabri-
kanter. Dette team har indgået samarbejdsaftaler med verdens førende
virksomheder inden for små vandkraftanlæg, f.eks. Andritz VA TECH HYDRO
og VOITH SIEMENS Hydro Power Generation, og opretter ofte konsortier
sammen med turbinefabrikanter og producenter af elskabe med henblik på
at vinde nye kontrakter. 

De små vandkraftanlægs succes har også øget virksomhedens tilstedeværelse
på markedet for renovering af gamle anlæg, især i Italien, Schweiz, Tyskland
og Portugal. 

For Leroy-Somers division for generatorer er vandkraftsektoren med til at sætte
skub i nytænkning og indhøstning af nye erfaringer. På verdensplan kommer
en ud af tre generatorer fra en af Leroy-Somers fabrikker.
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Den norske virksomhed Småkraft AS fremstiller og monterer små hydroelektriske
anlæg, som er designet, så de falder ind i den omgivende natur og efterlader så
få spor som overhovedet muligt, også når de skal rives ned efter endt levetid. Denne
virksomhed er en del af Statkraft-koncernen, der er en vigtig aktør inden for
vedvarende energi i Europa.

I 2008 leverede fabrikken i Orléans tre enheder til Småkraft AS.

Fotos af kraftværkerne i Ytre Alsåker og
Årvik i Norge, som begge er udstyret
med en LSA 58-generator med lodret
akse (5.490 kVA, 6.600 V, 600
omdr./min.) og et Pelton-turbinehjul
med seks stråler, som er monteret
direkte på generatorens aksel.
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DYNEO®, en innovativ løsning, der sætter fart i dine energi-
besparelser!

DYNEO® er et komplet drivsystem, der kombinerer teknologien fra motorer med permanente
magneter og frekvensomformere i effektområdet fra 0,25 til 550 kW. Med DYNEO® opnås specielt
høje virkningsgrader i hele reguleringsområdet, og dermed en meget kort tilbagebetalings-tid.

Med det kompakte design og den høje performance kan DYNEO® let integreres i alle systemer. www.leroy-somer.com

DYNEO®: Endnu en nyskabelse fra Leroy-Somer!  
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Leroy-Somer Danmark A/S • Sivlandvænget 7B • 5260 Odense S
ls@leroy-somer.dk • Tlf. 63 14 14 63 • Fax 63 14 14 73

En mester 
i ydelse


